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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 
 

 

  

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

……………………………………………………(1) 

 ……………, …….../…….../20…..…(2) 
Αριθ. Πρωτ.:  

Ταχ. Δ/νςη : ………………………………………  ΠΡΟ΢:  ……………………………..………………..…….. 

……………………………..………………..…….. 

……………………………..………………..…….. 

……………………………..………………..………(3) 

Ταχ. Κώδικασ : ……………………………………… 
Τηλζφωνο : ……………………………………… 
Fax : ……………………………………… 
E-Mail : ……………………………………… 
Url : www.aade.gr 

 
 

ΘΕΜΑ : Γνωςτοποίηςη δυνατότητασ υποβολήσ εκπροθζςμων φορολογικών δηλώςεων μζχρι την 
κοινοποίηςη του προςωρινοφ διορθωτικοφ προςδιοριςμοφ. 

 
 
Κατόπιν τησ κοινοποίηςησ τησ αριθμ. …………………….…/20…... εντολήσ φορολογικοφ ελζγχου ή πρόςκληςησ 

άρθρου 14 του ν.4174/2013(4), ςασ γνωςτοποιοφμε ότι ζχετε τη δυνατότητα για υποβολή εκπροθζςμων 

φορολογικών δηλώςεων, για τισ φορολογίεσ και τισ φορολογικζσ περιόδουσ/χρήςεισ ή υποθζςεισ που 

περιλαμβάνονται ςτην εντολή ελζγχου μζχρι την κοινοποίηςη του προςωρινοφ διορθωτικοφ 

προςδιοριςμοφ, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 18, 19 και 72 παρ. 18 του ν.4174/2013 (Α΄170), 

όπωσ τροποποιήθηκαν με τισ διατάξεισ των άρθρων 397 και 398 παρ. 1 του ν.4512/2018 (Α΄5).  

Περαιτζρω παρζχεται η δυνατότητα για περιοριςμό του προςτίμου των άρθρων 58, 58Α παρ. 2, 59 ή 72 

παρ. 17 του ν.4174/2013 ή του πρόςθετου φόρου του άρθρου 1 του ν.2523/1997, κατά περίπτωςη, ςτο 

εξήντα τοισ εκατό (60%), ςε περίπτωςη που η προκφπτουςα οφειλή εξοφληθεί εντόσ τριάντα (30) ημερών 

από τον προςδιοριςμό του φόρου. 

 
 

Ο 
Προϊςτάμενοσ τησ Ελεγκτικήσ Τπηρεςίασ 

 
 
 
 

…………………………………………………. 
 
 
 
 

(1) 
Στοιχεία Ελεγκτικήσ Υπηρεςίασ 

(2) 
Τόποσ, ημερομηνία 

(3) 
Στοιχεία ελεγχόμενου προςώπου (Ονοματεπώνυμο ή Επωνυμία, Α.Φ.Μ., διεφθυνςη, αρμόδια Δ.Ο.Υ. υποβολήσ δήλωςησ) 

(4) 
Διαγράφεται κατά περίπτωςη 

 

ΑΔΑ: Ω2ΠΓ46ΜΠ3Ζ-6ΒΚ




